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Врз основа на член 10 и член 68 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, 

број 32/20 и 111/23), а во врска со изработка на Урбанистички проект за разработување 

на урбанистички план за село за формирање на градежна парцела со намена В3-

Култура на дел од КП 15328 од УПС Пирава - Блок 19, Општина Валандово, ИН-ПУМА 

Институтот за урбанизам, сообраќај и екологија од Скопје го издава следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за 

село за формирање на градежна парцела со намена В3-Култура на дел од КП 15328 

од УПС Пирава - Блок 19, Општина Валандово, технички број 107/23, како извршители 

се назначуваат: 

Планер потписник : Елена Дракуловска Гигов, дипломиран инженер архитект 

Соработници:  м-р Ангелинка Парговска, дипломиран инженер архитект 

 м-р Јордан Панајотов, дипломиран инженер архитект  

  м-р Ивана Групчева, дипломиран инженер архитект 

Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко планирање 

(Сл. весник на РМ, број 32/20 и 111/23), како и другите важечки прописи и нормативи од 

областа на урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ 

        Божо Илоски 
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ВОВЕД 

Согласно член 58, став (2), точка 5 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, 

број 32/20 и 111/23) може да се изработува Урбанистички проект за разработување на 

урбанистички план за село, каде што не се формирани градежни парцели, а катастарските 

парцели ги задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани согласно 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 

99/23). 

Со урбанистичкиот проект за разработување на урбанистички план за село, детално се 

уредуваат елементите на внатрешната просторна организација на катастарската парцела, 

внатрешната поделба на површини според намената на земјиштето и поединечните површини 

за градење. 

Урбанистичкиот проект се изработува врз основа на: 

- Извод од важечки Урбанистички план за Село Пирава, Општина Валандово,

Одлука бр.08-8/6 oд 31.01.2023 год., со градба-намена: В2 – здравство и социјална

заштита, В3 – култура и В4 – државни институции;

- Проектна програма, што се состои од текстуален и од графички дел, со која се

уредуваат намената и начинот на користење на просторот, условите за градење во

рамки на опфатот и границата на опфатот;

- Податоци и информации за постојни и планирани инсталации добиени од надлежни

институции согласно ПИМ постапка;

- Геодетски елаборат за извршени геодетски работи за посебни намени – ажурирани

геодетски подлоги од стана на лиценцирана фирма за катастар, заведен во агенција

за катастар на недвижности;

- Постојната состојба во рамки на проектниот опфат.

Во согласност со член 45 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 32/20 

и 111/23) Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23) Проектната програма за Урбанистички проект за разработување на 

урбанистички план за село за формирање на градежна парцела со намена В3-Култура на дел 

од КП 15328 од УПС Пирава - Блок 19, Општина Валандово е изработена од правно лице со 

лиценца за изработување на урбанистички планови ИН-ПУМА Скопје. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Опфатот на Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село 

за формирање на градежна парцела со намена В3-Култура на дел од КП 15328 од УПС Пирава 

- Блок 19, Општина Валандово се наоѓа во средишниот дел на територијата на Општина

Валандово. Локалитетот се наоѓа во источниот дел од с. Пирава на надморска височина од

околу 110-115 метри. Неговата местоположба е на околу 4.5км од центарот на Општина

Валандово.

местоположба на проектен опфат 

Проектниот опфат за предметниот Урбанистички проект за разработување на 

урбанистички план за село за формирање на градежна парцела со намена В3-Култура на дел 

од КП 15328 од УПС Пирава - Блок 19, Општина Валандово е дефиниран според наменската 

зона согласно УПС Пирава, Општина Валадово, која опфаќа дел од - КП 15328, КО Пирава, 

Општина Валандово.  

 Опфатот на Урбанистичкиот проект е дефиниран во следните граници: 

- На североисток границата се движи по осовина на наменската зона В4;

- На југоисток границата ја сече КП15340, КО Пирава, Општина Валандово;

- На југозапад границата, ја сече КП14718, КО Пирава, Општина Валандово;

- На северозапад границата се движи по југоисточната граница на КП 15436, КО

Пирава, Општина Валандово.

Согласно опишаните граници за Урбанистички проект за разработување на 

урбанистички план за село за формирање на градежна парцела со намена В3-Култура на дел 

од КП 15328 од УПС Пирава - Блок 19, Општина Валандово, вкупната површина на проектниот 

опфат изнесува: 
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• 0.4196 ха
Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на секоја

прекршна точка, како што следи: 

area   419.6884 
perimeter   93.9579 

2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Основа за изработување на Урбанистички проект за разработување на урбанистички план 

за село за формирање на градежна парцела со намена В3-Култура на дел од КП 15328 од УПС 

Пирава - Блок 19, Општина Валандово ќе претставува:  

- Извод од важечки Урбанистички план за Село Пирава, Општина Валандово,

Одлука бр.08-8/6 oд 31.01.2023 год., со градба-намена: В2 – здравство и социјална

заштита, В3 – култура и В4 – државни институции;

- Проектна програма, што се состои од текстуален и од графички дел, со која се

уредуваат намената и начинот на користење на просторот, условите за градење во

рамки на опфатот и границата на опфатот;

- Податоци и информации за постојни и планирани инсталации добиени од надлежни

институции согласно ПИМ постапка;

1. Y=7628719.7600  X=4576326.9800

2. Y=7628717.8800  X=4576328.3900

3. Y=7628716.0000  X=4576329.8000

4. Y=7628715.5100  X=4576330.1500

5. Y=7628708.9505  X=4576320.9960

6. Y=7628728.9217  X=4576305.7660

7. Испапчување   -0.0346

8. Центар  Y=7628709.0625  X=4576279.7243

9. Радиус   32.7500

10. Почетен агол  53 

11. Краен агол       45 

12. Y=7628732.3237  X=4576302.7781

13. Испапчување 0.2286

14. Центар    Y=7628736.5853  X=4576307.0017

15. Радиус    6.0000

16. Почетен агол       225 

17. Краен агол       276 

18. Y=7628737.2392  X=4576301.0374

19. Y=7628744.4442  X=4576308.9463

20. Y=7628736.4010  X=4576316.2735

21. Y=7628732.9400  X=4576318.7700

22. Y=7628732.3600  X=4576317.9500

23. Y=7628726.7900  X=4576321.9400
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- Геодетски елаборат за извршени геодетски работи за посебни намени – ажурирани

геодетски подлоги од стана на лиценцирана фирма за катастар, заведен во агенција

за катастар на недвижности;

- Постојната состојба во рамки на проектниот опфат.

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 32/20 и 111/23) и 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 

99/23) намената која ќе се планира во рамки на проектниот опфат е: 

В3 –Култура 

Проектниот опфат претставува делумно изградено земјиште за кое има изработено 

ажурирана геодетска подлога чии податоци ќе бидат сметани како постојна состојба. 

Планирањето на новите површини за градба, висините на градбата, процентот на 

изграденост, коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво на 

градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на просторот околу градбите, 

одредувањето на потребен број места за паркирање, како и другите урбанистички параметри 

за градежните парцели, да бидат во согласност со важечките стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 

РМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), но одредени според специфичноста на основната 

класа на намена. 

Проектираниот објект со намена В3-Култура со урбанистичкиот проект да се предвиди со 

максимално вклопување во теренот и следејќи го природниот пад на теренот. За објектот да 

се планира независен пристап до секоја единица и за истите да има обезбедено паркинг 

согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23).  

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

Можностите за просторен развој во рамки на опфатот се движат во рамки на 

создавање на подобри услови во обезбедувањето на комуналните стандарди од областа на 

сообраќајот, водоснабдувањето, одведувањето на отпадните води, отстранувањето на 

цврстиот отпад, снабдувањето со енергија, електронските комуникации и сл.  

При изработувањето на Урбанистички проект за разработување на урбанистички план 

за село за формирање на градежна парцела со намена В3-Култура на дел од КП 15328 од УПС 

Пирава - Блок 19, Општина Валандово да се почитуваат сите податоци, информации и мислења 

добиени од органите на државната управа и другите субјекти. 

По добивање на податоци и информации од комуналните претпријатија за постојната 

инфраструктура за предметниот проектен опфат, со Урбанистичкиот проект да се предвиди 

соодветно решение за задоволување на комуналните потреби и да се одреди можноста и 

начинот на приклучувањето на постојната комунална инфраструктура со цел задоволување на 
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потребите за водоснабдување, одведување на отпадни и атмосферски води, снабдување со 

електрична енергија и поврзување на телекомуникациски мрежи.  
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Изработувањето и донесувањето на Урбанистички проект да биде во согласност со 

Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 32/20 и 111/23) и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), Закон за 

урбано зеленило (Сл. весник на РМ број 11/18 и Сл. весник на РСМ број 42/20), Закон за 

безбедност на сообраќајот на патиштата (Сл.весник на РМ, број 169/15, 226/15, 55/16, 11/18 

и 83/18 и Сл. весник на РСМ број 98/19, 302/20 и 122/21), Законот за животната средина 

(Сл.весник на РМ, број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 

187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 89/22 и 171/22), 

Закон за заштита на природата (Сл.весник на РМ, број 67/04, 14/06, 84/07, 47/11, 59/12, 13/13, 

163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 151/21), Закон за заштита 

на културно наследство (Сл.весник на РМ, број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 

164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), Законот за заштита 

и спасување (Сл. весник на РМ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 106/16 

и 83/18 и Сл. весник на РСМ бр. 215/21), како и со другата релевантна законска и подзаконска 

регулатива. 

ИНВЕСТИТОР: 

Општина Валандово 

________________________ 



Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село за формирање на 
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=0.33768 ха
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Р1105 - ВРСКА СО А1 - УДОВО - ПИРАВА - ВАЛАНДОВО - РАБРОВО - 

ДОЈРАН ГР. СО ГРЦИЈА И ДЕЛНИЦА СТАР ДОЈРАН - ГР СО ГРЦИЈА (НИКОЛИЌ)

Р1 - РЕГИОНАЛНИ ПАТИШТА
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УЛ. „ЛАЗАР КОЛИШЕВСКИ“

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,

СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА

РАЗМЕР:

ЛИСТ БРОЈ:

Технички број: 107/23

НАРАЧАТЕЛ:    ОПШТИНА ВАЛАНДОВО

ДАТАДАТА::

СКОПЈЕ, 08. 2023

ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ПЛАН ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ОПШТИНА ВАЛАНДОВО
М=1:1000

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 2023 год

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

ЕЛЕНА ДРАКУЛОВСКА ГИГОВ, дипл.инж.арх.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0361
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ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА

ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА В3-КУЛТУРА НА ДЕЛ ОД КП 15328

ОД УПС ПИРАВА ЗА БЛОК 19, КО ПИРАВА, ОПШТИНА ВАЛАНДОВО

ПЛАНЕР:

SORABOTNICI:
м-р АНГЕЛИНKА ПАРГОВСКА, дипл.инж.арх.

м-р ЈОРДАН ПАНАЈОТОВ, дипл.инж.арх.

м-р ИВАНА ГРУПЧЕВА,дипл.инж.арх.

В3-КУЛТУРА НА ДЕЛ ОД КП 15328

ЕЛЕНА АНДРЕЕВА, дипл.инж.арх.
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м-р ЈОРДАН ПАНАЈОТОВ, дипл.инж.арх.

м-р ИВАНА ГРУПЧЕВА,дипл.инж.арх.

В3-КУЛТУРА НА ДЕЛ ОД КП 15328

ЕЛЕНА АНДРЕЕВА, дипл.инж.арх.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0413

ОД УПС ПИРАВА БЛОК 19,КО ПИРАВА
ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA СО НАМЕНА
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ГЕО ЈИС ДОО БИТОЛА

СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА ДЕФИНИРАН ОПФАТ

ул. Стив Наумов бр.10 - Битола ПРЕДМЕТ НА РАБОТА:

Друштво за геодетски работи, премер, трговија и услуги

тел: +389 47 240 840
e-mail: geojis3@gmail.com

Изработка на ажурирана геодетска подлога за

ЛЕГЕНДА

катастарска евиденција
положба на лице место
коти на терен
ограда

тревна површина

ревизионо окно (кружно)

ел.столб (дрвен)

деловен објект

бетонска плоча
скали
објекти кои не постојат на лице место

проектен опфат

ЗА КО ПИРАВА

KO ПИРАВА

Јово Камберовски дипл.геод.инж.

ел.ормар (надземен)

ел.столб (бетонски)

индивидуален објект

знак за припадност

бекатон

помошен објект

јарбол
чешма

РАЗМЕР 1:650

РАЗМЕР 1:650

В3

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,

СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА

РАЗМЕР:

ЛИСТ БРОЈ:

Технички број: 107/23

НАРАЧАТЕЛ:    ОПШТИНА ВАЛАНДОВО

ДАТАДАТА::

СКОПЈЕ, 08. 2023

ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ПЛАН ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ОПШТИНА ВАЛАНДОВО
М=1:1000

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 2023 год

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

ЕЛЕНА ДРАКУЛОВСКА ГИГОВ, дипл.инж.арх.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0361
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УПРАВИТЕЛ:

БОЖО ИЛОСКИ

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА

ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА В3-КУЛТУРА НА ДЕЛ ОД КП 15328

ОД УПС ПИРАВА ЗА БЛОК 19, КО ПИРАВА, ОПШТИНА ВАЛАНДОВО

ПЛАНЕР:

SORABOTNICI:
м-р АНГЕЛИНKА ПАРГОВСКА, дипл.инж.арх.

м-р ЈОРДАН ПАНАЈОТОВ, дипл.инж.арх.

м-р ИВАНА ГРУПЧЕВА,дипл.инж.арх.

В3-КУЛТУРА НА ДЕЛ ОД КП 15328

ЕЛЕНА АНДРЕЕВА, дипл.инж.арх.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0413

ОД УПС ПИРАВА БЛОК 19,КО ПИРАВА
ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA СО НАМЕНА
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